
Zápis ze dne 22.6.2010  -  Strana 1 (celkem 4) 
  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 3/2010 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva 

ze dne 22.6.2010 
 
 
Místo a čas jednání: Zasedací místnost OÚ Habřina – 18.00 hodin,  22.6.2010 
 
 
Přítomni:  
 

Zastupitelé: dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) 
 

Omluven:  
Neomluven:    1 

 
Občané – dle prezenční listiny  

 
Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele, volba návrhové komise 
3. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání OZ  
4. Změna rozpočtu č. 1 
5. Pozemkové úpravy  - oznámení  
6. Výstavba RD – zadání studie  
7. Různé  
8. Diskuse 
9. Usnesení  
10. Závěr 

 
  
add. 1.  Zahájení 

- Sehnoutková Zdeňka, jednání zahájeno v 18.00 hodin. Přivítání hostů a občanů, kontrola přítomných 
zastupitelů – z celkového počtu 6 přítomno 5.   

i. Závěr: Při dnešním jednání je přítomna nadpoloviční většina, zasedání je 
usnášeníschopné.  

- přítomným zastupitelům byl přečten návrh programu jednání ke schválení a po té byli vyzváni 
k návrhům na doplnění programu jednání  

 
Hlasování:   Pro 5 členů  z celkového počtu 6 
   Proti  0 členů  
   Zdrželo se: 0 členů 
    

 Závěr: Program byl schválen  
 
add. 2: Určení ověřovatele zápisu, zapisovatele, volba návrhové komise:  
 

a. zapisovatel: Dagmar Bittnerová   
b. ověřovatel zápisu: Panenka Ladislav 
c. Návrhová komise: Podmanická Michala, Klímová Eva  

 
Hlasování:    

Pro 5 členů  z celkového počtu 6 
   Proti  0 členů 
   Zdrželo se: 0 členů 

Závěr: Návrh byl schválen. 
 
 
add. 3: Kontrola usnesení ze dne 24.3.2010 
 
Kontrolu usnesení provedla starostka obce p. Sehnoutková 
 
 
 
 



Zápis ze dne 22.6.2010  -  Strana 2 (celkem 4) 
  

Strana 2 (celkem 4) 

V bodě 4 Ukládá: 
 

a) Dopracovat kupní smlouvy a zabezpečit znalecké posudky 
� Zodpovídá: místostarostka obce  
� Termín: do přístího ZO 
� Ing. Vladimír Černý, JUDr. Klimpl – zasláno k podpisům, podán návrh na územní rozhodnutí – 

souhlas s dělením parcel na odbor výstavby Měst. Úřadu Smiřice 
 
 

b) Konzultovat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci na projektu Celková obnova a zvelebení obcí 
mikroregionu Huštířanka (veřejný rozhlas a obnova místních komunikací) 
� Zodpovídá: starostka obce 
� Termín: 13.4.2010 
� Dokončeno  
 

 
add. 4: Změna rozpočtu č. 1  
 
  
 

Příjmy      Výdaje:     

ODP POL  Kč  ODP POL   Kč  

  4111        17 550,00     2141 5139          2 000,00     

  4116      100 000,00     2212 5169          6 860,00     

1031 2111          3 300,00     3612 5139          8 000,00     

3613 2111          3 528,00     6171 5362        10 000,00     

3745 2321          5 000,00     3745 5021          4 692,00     

6171 2131             100,00     3745 5171          3 000,00     

6171 2310          2 120,00     5512 5019          3 596,00     

6171 3112      100 000,00     6171 5039          1 300,00     

3722 2111             636,00     6171 5171        43 000,00     

2141 2111          8 700,00     6402 5364          4 285,20     

Celkem     240 934,00     6171 5339          2 680,60     

      6171 5213          6 770,00     

      6114 5139          7 278,00     

      3399 5192          5 000,00     

      3633 5169      112 533,20     

      1031 5139          6 584,00     

      3745 5132          3 000,00     

      6114 5021          6 685,00     

      6114 5032             396,00     

      6114 5169          2 412,00     

      6114 5175             779,00     

      2212 5329                83,00     

      Celkem     240 934,00     

            

 
 
 
 

Hlasování:    
Pro 5 členů  z celkového počtu 6 
Proti  0 členů 

   Zdrželo se: 0 členů 
Závěr: Zm ěna č. 1 byla schválena. 



Zápis ze dne 22.6.2010  -  Strana 3 (celkem 4) 
  

Strana 3 (celkem 4) 

 
add. 5: Pozemkové úpravy  - oznámení  
 

Podle vyjádření pracovnice MV ČR ÚP Hradec Králové nelze vydat OZV k této problematice. Bude tedy pro vlastníky 
pozemků vydáno oznámení o zahájení řízení komplexních pozemkových úprav. Komplexní pozemková úprava se týká  k.ú. Račice nad 
Trotinou, včetně ucelené části k.ú. Žíželeves, Habřina a Rodov. Celý text oznámení – viz příloha č. 2.  

 
 
add. 6: Výstavba RD – zadání studie 
 

Podána informace o průběhu řízení – byl proveden vklad do KN – ze strany PF ČR došlo k chybě - nedostatečné 
zdůvodnění bezúplatného převodu pozemků, smlouvu nutno doplnit. V důsledku toho bylo provedeno zpětvzetí vkladu a 
v současné době se pracuje na novém znění smlouvy a novém vkladu do KN.  
 
 
add.7:  Různé  
  

• Nové jízdní řády – úprava systému integrované dopravy – OREDO  

Dne 13.6.2010 vstoupil v platnost nový systém dopravy OREDO. V naší obci se kompletně změnilo spojení. Původně měl 
tento systém platit již od podzimu roku 2009, ale vzhledem k velkým připomínkám byl termín posunut. Pro naši obec se 
bohužel oproti původním návrhům mnoho nezměnilo. Byly zrušeny přímé spoje do Hradce Králové, spojení je řešeno 
přestupy ve Smiřicích (na vlak) a v Hoříněvsi na autobus. Přestupové intervaly jsou příliš krátké, spoje ujíždějí, děti nemají 
spojení ze školy z dopoledního vyučování. Na obecní úřad byly doručeny stížnosti od občanů. Vzhledem k tomu, že občané 
nejen z naší obce své stížnosti směřovali i na společnost OREDO, byl touto firmou stanoven termín pro podání připomínek a 
návrhů prostřednictvím OÚ do 2.7.2010. Občané byli proto vyzváni, aby své připomínky a návrhy doručili OÚ písemně 
nejpozději do 28.6.2010, aby mohly být zpracovány a zaslány do termínu společnosti OREDO.  

 
• Dětský den  

Ve spolupráci s SDH bude uspořádán dětský den – soutěžní odpoledne – v sobotu dne 26.6.2010 od 15 hodin na louce u 
místního pohostinství. Pro děti budou zakoupeny odměny – cukrovinky v hodnotě cca 4 tis. Kč 

 
 
 

• Volby do zastupitelstva – volební období 2010 - 2014 

 
V souladu s § 68 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů navrhujeme, že 
počet zastupitelů je pro obec vyhovující doporučujeme zachovat počet 7 členů Zastupitelstva obce 
 

Hlasování:    
Pro 5 členů  z celkového počtu 6 
Proti  0 členů 

     Zdrželo se: 0 členů 
Závěr: Návrh byl schválen. 

 
 

• Modrá pyramida – nabídka stavební spořitelny KB  

Modrá pyramida o možnosti spolupráce zejména při vítání občánků či dětských dnech. Smlouva dále zahrnovala zvýhodnění 
trvale žijících občanů v naší obci v úrokové sazbě při poskytnutí hypotéčních úvěrů. OZ doporučuje, aby obchodní zástupce 
KB zaslal návrh smlouvy  a dále bude řešeno podle konkrétního obsahu.  

 
• Prominutí pohledávky – ing. Richard Horna  

Jedná se o úhradu za svoz komunálního odpadu za období 2006 – 2009 ve výši 1380,- Kč. OZ doporučuje 
tuto částku pohledávky prominout. Bylo doloženo svozovou firmou RUND Jaroměř, že jmenovaný u nich 
odpad likvidoval.  

 
Hlasování:    

Pro 5 členů  z celkového počtu 6 
Proti  0 členů 

     Zdrželo se: 0 členů 
Závěr: Návrh byl schválen. 

 



Zápis ze dne 22.6.2010  -  Strana 4 (celkem 4) 
  

Strana 4 (celkem 4) 

 
 

add. 8: Diskuse:  
 

- nebyla 

 
 
add. 9: Usnesení:  
 
 

– viz příloha č. 3 
 

 
Hlasování:   Pro 5 členů  z celkového počtu 6 
   Proti  0 členů 
   Zdrželo se: 0 členů 

 
Usnesení z dnešního jednání bylo schváleno.  

 
 
add. 10: Závěr:  
 

Jednání bylo ukončeno v 20.15 hodin  
 
Zapsala dne 1.7.2010 Bittnerová Dagmar  

 
 
 
 
 
 
 
 

Zdeňka Sehnoutková 
starostka obce 

 
 

 
 

 
 
Ověřovatel zápisu:  Ladislav Panenka          


